O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-
CRED004/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos ad-
ministrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo
78, inciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFI-
CAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-
CRED004/2023, objetivando a fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às demandas das diversas
Secretarias Municipais, em favor de JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.737.154/0001-14, com endereço na Av. Porto Alegre,
161, Alto do Cruzeiro, Caculé - BA, CEP 46.300-000. Celebre-se o respectivo contrato no valor
global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Caculé, 04 de outubro de 2023. Pedro Dias da
Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 382/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contrata-
ção: MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-CRED004/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00.
CONTRATADO: JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 10.737.154/0001-14. OBJETO: fornecimento de combustíveis (Gasolina
Comum, Diesel S-10, Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às
demandas das diversas Secretarias Municipais. VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais). ASSINATURA: 04 de outubro de 2023. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002-
CRED004/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos ad-
ministrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo
78, inciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFI-
CAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002-
CRED004/2023, objetivando a fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às demandas das diversas
Secretarias Municipais, em favor de POSTO DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.584.036/0001-20, com endereço na
Av. Manoel Caculé, 165, Copacabana, Caculé - BA, CEP 46.300-000. Celebre-se o respectivo
contrato no valor global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Caculé, 04 de outubro de 2023.
Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 383/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contrata-
ção: MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002-CRED004/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CON-
TRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.584.036/0001-20. OBJETO: fornecimento de combustíveis
(Gasolina Comum, Diesel S-10, Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendi-
mento às demandas das diversas Secretarias Municipais. VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (tre-
zentos mil reais). ASSINATURA: 04 de outubro de 2023. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003-
CRED004/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos ad-
ministrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo
78, inciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFI-
CAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003-
CRED004/2023, objetivando a fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às demandas das diversas
Secretarias Municipais, em favor de POSTO DE GASOLINA W3 LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.756.234/0001-05, com endereço na Praça Cosme
Santos Pereira, 120, Centro, Caculé - Ba, Cep 46.300-000. Celebre-se o respectivo contrato no

valor global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Caculé, 04 de outubro de 2023. Pedro Dias da
Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 384/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003-CRED004/2023. CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATA-
DO: POSTO DE GASOLINA W3 LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 13.756.234/0001-05. OBJETO: fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), no âmbito do município de Caculé, em atendimento às demandas das diversas
Secretarias Municipais. VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). ASSINATURA: 04 de
outubro de 2023. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004-

CRED004/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos admi-
nistrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78,
inciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004-CRED004/2023,
objetivando a fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10, Diesel S-500), nas
rotas de viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municipais, em favor
de POSTO CONQUISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
16.346.652/0001-12, com endereço na Av. Brumado, 1305, Ibirapuera, Vitória da Conquista - BA,
CEP 45.075-000. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Caculé, 04 de outubro de 2023. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 385/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004-CRED004/2023. CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRA-
TADO: POSTO CONQUISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 16.346.652/0001-12. OBJETO: fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10,
Diesel S-500), nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Mu-
nicipais. VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). ASSINATURA: 04 de outubro de 2023.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005-

CRED004/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos admi-
nistrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78,
inciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005-CRED004/2023,
objetivando a fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10, Diesel S-500), nas
rotas de viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municipais, em favor de
REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.607.879/0001-05, com endereço na Rod. BR 324, sentido Feira San-
tana x Salvador, s/n, km 580, Candeias - BA, CEP 43.813- 400. Celebre-se o respectivo contrato
no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Caculé, 04 de outubro de 2023. Pedro Dias da
Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 386/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005-CRED004/2023. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO:
REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.607.879/0001-05. OBJETO: fornecimento de combustíveis (Gasolina
Comum, Diesel S-10, Diesel S-500), nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das
diversas Secretarias Municipais. VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). ASSINATURA: 04
de outubro de 2023. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006-

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Outubro de 2023

CRED004/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos adminis-
trativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, in-
ciso I e artigo 79, inciso III da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006-CRED004/2023,
objetivando a fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S-10, Diesel S-500), nas
rotas de viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municipais, em favor de J
N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 16.671.812/0001-07, com endereço na Av. Deputado Francisco José Pinto dos Santos, 942,
Pedra do Descanso, Feira de Santana - BA, CEP 44.007- 190. Celebre-se o respectivo contrato no
valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Caculé, 05 de outubro de 2023. Pedro Dias da Silva -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 389/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006-CRED004/2023. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO:
J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 16.671.812/0001-07. OBJETO: fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum, Diesel
S-10, Diesel S-500), nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias
Municipais. VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). ASSINATURA: 05 de outubro de 2023.
VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO SRP
CONTRATO Nº 378-1/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023. CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: THAIS CIN-
DY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 35.563.302-0001-52, com endereço comercial, na Av. Castro Alves, 04, Centro, Tanque
Novo – Bahia. OBJETO: aquisição de material de limpeza, em atendimento às necessidades das
diversas secretarias municipais, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pregão
PRESENCIAL nº 001/2023 – SRP e Ata de Registro de Preços nº 005/2023. VALOR TOTAL: R$
20.000,00 (vinte mil reais). ASSINATURA: 26 de setembro de 2023. Vigência: 31 de dezembro de
2023.